
 

 

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

เรื่อง  การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566 รอบท่ี 1  
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

............................................................ 
ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 ในการประชุมครั้งที่   

9/2566 เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม ๒๕๖6  มีมติอนุมัตใิห้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก 
เขต 2 ดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 รอบท่ี 1  
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๐ มาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู       
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖      
ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗  หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานด่วนที่สุด ที่ ศธ 
๐๔๐๐๙/ว 5621 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 โดยดำเนินการคัดเลือกประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง และ
วิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะ
ทางอารมณ์ การมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติและอุดมการณ์ จึงประกาศคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครู   
เพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 รอบที่ 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วยตามโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 ตามรายละเอียดดังนี้ 

๑. ตำแหน่งและวิชาเอกที่จะดำเนินการคัดเลือก 
     ๑.๑ ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 15 อัตรา วุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี รับเงินเดือนอันดับ  

ครูผู้ช่วย ขั้น ๑๕,๐๕๐ บาท หรือวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๕ ปี รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๕,๘๐๐ บาท     
หรือประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี        
รับเงินเดือน  อันดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๕,๘๐๐ บาท 

     ๑.๒ สถานศึกษาท่ีรองรับการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น       
ปี พ.ศ.๒๕๖6 กลุ่มวิชาหรือสาขาวิชาเอกท่ีเปิดรับสมัครในวุฒิปริญญาตรี ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้  
จำนวน 15 อัตรา (เอกสารแนบ ) 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
     ๒.๑ เป็นนักศึกษาทุนผู้ผ่านการคัดเลือกตามโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 

           ๒๕๖6  รอบท่ี 1 สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2   
    ๒.๒ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ และต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตาม 

มาตรฐานตำแหน่ง ตามมาตรา ๔๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.
๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

            /2.3 เป็นผู้มี... 
 



2  
 

     ๒.๓ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ ที่ออกให้โดยคุรุสภา 

     ๒.๔ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และสาขาวิชาเอกท่ีรับสมัครคัดเลือก 
          ตามท่ีกำหนดในข้อ ๑ 

     ๒.๕ ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช 
๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 

ผู้มีคุณสมบัติครบตามประกาศและประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ยื่นใบสมัครด้วย 
ตนเองที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 ตำบลดินทอง อำเภอ
วังทอง จังหวัดพิษณุโลก ระหว่างวันจันทร์ที่ 6 พฤศจิกายน 2566 ถึง วันอาทิตย์ที่ 12 พฤศจิกายน 2566 
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

๔. เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
เอกสารที่ต้องนำมาแสดงในการสมัครคัดเลือก ให้นำเอกสารฉบับจริงและฉบับสำเนา 

ที่ลงนามรับรองความถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ อย่างละ ๑ ฉบับ ดังนี้ 
๔.๑ บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) 
๔.๒ ทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร 
๔.๓ ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผู้มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 

และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
๔.๔ ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู 
๔.๕ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ยังไม่หมดอายุ ออกให้โดยคุรุสภา 
๕.๖ ใบรับรองแพทย์ฉบับจริงซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของทางราชการหรือ 

 สถานพยาบาลของเอกชนที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันรับการตรวจร่างกายถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย 
และแสดงว่าไม่เป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ 

๔.๗ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน  
ขนาด ๑ × ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 

๔.๘ หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ สกุล ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) 
๔.๙ สำเนาหนังสือสัญญาทุนตามโครงการดังกล่าว 

     ๔.๑๐  ผลการทดสอบภาษาอังกฤษฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

5.   การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกภายในวันอังคารที่ 14 พฤศจิกายน 2566 

ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 และทาง http://www.phitsanulok2.go.th  
 

/5.วิธีคัดเลือก... 
 



 
3 

 
๕. วิธีการคัดเลือก 

 จะดำเนินการคัดเลือกการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยการ 
สัมภาษณ์ โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัวและการศึกษาบุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา วุฒิภาวะทางอารมณ์  
การมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติและอุดมการณ์ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ในวันศุกร์ที่ 17 พฤศจิกายน 2566  
เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 อำเภอวังทอง  
จังหวัดพิษณุโลก ทั้งนี ้ให้ผู้เข้ารับการคัดเลือกมารายงานตัวในวันดังกล่าว ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐–๐๘.๓๐ น. 
หากไม่มารายงานตัวตามวัน เวลาดังกล่าวถือว่าสละสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกในครั้งนี้ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๖๐ และประกาศผล 

       การคัดเลือกโดยเรียงลำดับที่ผู้ที่ได้คะแนนจากมากไปหาน้อย ทั้งนี้หากคะแนนเท่ากันให้จับสลาก 
๗. การประกาศผลการคัดเลือก 

จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกภายในวันจันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน 2566 
ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 และทางเว็บไซต์  
http://www.phitsanulok2.go.th  สำหรับผู้ได้รับการคัดเลือกและมีสถานศึกษามากกว่า ๑ แห่ง       
ให้มาเลือกสถานศึกษาตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก ในวันศุกร์ที่ 24 พฤศจิกายน 2566 เวลา ๐๙.๐๐ น.  
ณ  ห้องประชุมดินทอง 2 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2  อำเภอวังทอง  
จังหวัดพิษณุโลก 

8. การบรรจุและแต่งตั้ง 
8.๑ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 จะดำเนินการบรรจุและ 

แต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก โดยให้ไปรายงานตัวเพ่ือปฏิบัติงาน ในวันศุกร์ที่ 24 มีนาคม 2566 เวลา ๐๙.๐๐ น. 
ณ ห้องประชุมดินทอง 2 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2  อำเภอวังทอง จังหวัด
พิษณุโลก แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

     8.๒ การบรรจุและแต่งตั้งจะยึดถือประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ์ได้รับ 
 การบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ จึงเป็นหน้าที่ของผู้ผ่านการคัดเลือกท่ีต้องสนใจติดตามเพ่ือรับทราบประกาศ 
 ผลการคัดเลือก 

8.๓ ผู้ผ่านการคัดเลือกที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องได้รับการเตรียมความพร้อม
และพัฒนาอย่างเข้มตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็นเวลา ๒ ปี หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่ง
นอกหน่วยงานทางการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงาน
การศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๕ ปี ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่
กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครคัดเลือก จะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา หรือสั่งให้ออกจากราชการแล้วแต่กรณี และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ทั้งสิ้น 
 

/9.การยกเลิก 



 
4 
 

 
10.การยกเลิกบัญชีสอบผู้คัดเลือกได้ ผู้สอบคัดเลือกได้จะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีเมื่อผู้นั้น 

มีกรณ ีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
  ๑๐.๑  ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
  ๑๐.๒  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
  ๑๐.๓  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวัน เวลาที่กำหนด 
  ๑๐.๔  ผู้นั้นไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษาที่จะแต่งตั้งได้ตามกำหนดเวลาที่บรรจุและ
แต่งตั้ง ในตำแหน่งที่คัดเลือกได้ 

ประกาศ   ณ   วันที่   26  ตลุาคม  พ.ศ.   ๒๕๖6 

 
 

     (นางผกาภรณ์  พลายสังข์) 
     อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 
     ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  ใบสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2๕๖6 
 เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา          

                    ตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 รอบท่ี 1 
           สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2  

                      ..................................................... 
 

1.ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................สัญชาติ...................เชื้อชาติ................. 
2.เกิดวันที่............เดือน........................................พ.ศ.......................อายุ.............ปี..............เดือน 
3.วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร..............................................ตัวย่อของวุฒิ................สาขาวิชาเอก............................. 
   สำเร็จจากสถานศึกษาชื่อ........................................................เมื่อวันที่...........เดือน.........................พ.ศ.......... 

               ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม................................ความรู้ความสามารถพิเศษ.............................................................. 
4.สำเร็จประกาศนียบัตรวิชาชพีครู จากมหาวิทยาลัย................................................คะแนนเฉลี่ย...................... 
5.ที่อยู่ตามทะเบียนบา้น เลขที่...................ซอย................................ถนน......................................หมู่................ 

              ตำบล....................................อำเภอ...............................จังหวัด................................รหัสไปรษณีย์................. 
               โทรศัพท์................................... 

6.หลักฐานที่แนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก (โดยมีฉบับจริงมาแสดง) ซึ่งไดล้งชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว  
              รวม.............รายการ ดังนี ้

  สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิและสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระบุสาขาวิชาเอกที่จะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาใบอนญุาตประกอบวิชาชีพครู (ที่ยังไม่หมดอายุ)หรือใบอนุญาตปฏบิัติการสอน(ที่ยงัไม่หมดอายุ) 
      จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน(ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล / ทะเบียนสมรส (ถา้มี)  จำนวน ๑ ฉบบั 
  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙ ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
  สำเนาหนังสือ/สัญญาทนุโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น  จำนวน ๑ ชุด 
  ผลการทดสอบภาษาอังกฤษฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
  หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) ................................................................................................................ 

  ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเปน็ผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญตัิสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ปี พ.ศ.๒๕๔๖ และมีคุณสมบัตดิ้านอ่ืนครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกลา่วขา้งต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ 
หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้า ไม่มสีิทธิสอบคัดเลือกคร้ังนี้ และจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลังทั้งสิ้น 

 

           (ลงชื่อ).............................................................................ผู้สมัครสอบ 
         (..........................................................................) 
                                                    วันที่..................เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
            -/ บันทึก 

 

ติดรูปถ่าย
ขนาด          

๑ ×๑.๕ นิ้ว 



 
2 
 
 

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 

ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานไว้ถูกต้องครบถ้วน
แล้ว 
 
 
 
         ลงชื่อ 
             (.....................................................................) 
         ตำแหน่ง.............................................................. 
                     วันที่............พฤศจิกายน 2566 
 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่า 
  มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
  ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก         
      .............................................................................    
 
   ลงชื่อ 
          (........................................................................) 
         ตำแหน่ง............................................................. 
                      วันที่.............พฤศจิกายน 2566 



 
เอกสารแนบ  

 
บัญชีรายชื่อสถานศึกษาตามโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.๒๕๖6 รอบท่ี 1 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 จำนวน  15  อัตรา 

ที ่ โรงเรียน อำเภอ สาขาวิชา ตำแหน่งเลขท่ี 

1 บ้านบึงพร้าว วังทอง คณิตศาสตร์ 5455 
2 ชุมชน 15 บ้านเนินสว่าง วังทอง คณิตศาสตร์ 5342 
3 วัดราษฎร์สโมสร บางกระทุ่ม คณิตศาสตร์ 2329 
4 บ้านตอเรือ วังทอง ปฐมวัย 5454 
5 ชุมชน 12 ท่าตาลประชาสฤษฏ์ บางกระทุ่ม ปฐมวัย 4232 
6 วัดดงหมี (ธรรมรสอุปถัมภ์) บางกระทุ่ม ประถมศึกษา 5943 
7 บ้านห้วยบ่อทอง เนินมะปราง ประถมศึกษา 4469 
8 หัวเขาราษฎร์บำรุง เนินมะปราง ประถมศึกษา 4868 
9 บ้านซำเตย (ประกอบนงนุชอุปถัมภ์) วังทอง พลศึกษา 4102 

10 พิณพลราษฎร์ ตั้งตรงจิตร 12 วังทอง ภาษาไทย 2228 
11 ราษฎร์อุปถัมภ์ วังทอง ภาษาไทย 1669 
12 บ้านผารังหมี เนินมะปราง ภาษาอังกฤษ 3041 
13 บ้านหนองกลด บางกระทุ่ม วิทยาศาสตร์ 2466 
14 บ้านแม่ระกา วังทอง สังคมศึกษา 4555 
15 บ้านพุกระโดน เนินมะปราง สังคมศึกษา 5446 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

กำหนดการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. ๒๕๖6 รอบท่ี 1  
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 
.................................................................... 

๑. กำหนดการคัดเลือก 
 
 

 หมายเหตุ  สำหรับผู้ได้รับการคัดเลือกและมีสถานศึกษามากกว่า ๑ แห่ง ให้มาเลือกสถานศึกษาตามลำดับ      
ที่ได้รับการคัดเลือก ในวันศุกร์ที่ 24 พฤศจิกายน 2566 เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ ห้องประชุมดินทอง 2  สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 2 
 

๒. ดำเนินการคัดเลือกความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยการสัมภาษณ์  (๕๐ คะแนน) 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามและเอกสารเกี่ยวกับ

ประวัติส่วนตัวและประวัติการศึกษา 
๒ บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง การสื่อสาร 
๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามและการสื่อสาร 
๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมีหลักคิด

และวิธีแก้ปัญหาเชิงบวกและสามารถอธิบายหลักคิด
และวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้ 

๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
เจตคติและอุดมการณ์ 

๑๐ คะแนน พิจารณาจากแรงจูงใจ เจตคติ และอุดมการณ์ที่มีต่อ
วิชาชีพครู 

 

๑.ประกาศรับสมัคร ภายในวันศุกร์ที่ 27 ตุลาคม 2566 

๒.สมัครเข้ารับการคัดเลือก ระหว่างวันจันทร์ที่ 6 พฤศจิกายน 2566 ถึง  
วันอาทิตย์ที่ 12 พฤศจิกายน 2566 

๓.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันอังคารที่ 14 พฤศจิกายน 2566 
๔.คัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ วันศุกร์ที่ 17 พฤศจิกายน 2566 
๕.ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่ 20 พฤศจิกายน 2566 
6.ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ สั่งบรรจุและแต่งตั้ง วันศุกร์ที่ 24 พฤศจิกายน 2566 


